Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto – Macaé-RJ
Telefone: (22) 2796-7800

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

por meio dos órgãos competentes, que realize a retirada de entulhos, na Rua João

Alves Jobim Saldanha, em frente ao n° 280 Bairro da Glória.

Detalhes do entulho: resto de vegetação e arvores resultado da limpeza de um terreno

Justificativa:

   Entulhos podem bloquear a passagem de pedestres, especialmente aqueles com

deficiência ou mobilidade reduzidas, podem causar tropeços e quedas, especialmente

em áreas com pouca iluminação ou em condições climáticas adversas, pode levar a

problemas de saúde pública.

A permanência de entulhos nas calçadas afetar a aparência do local e do entorno, o que

pode impactar negativamente a qualidade de vida dos moradores.

Agradeço desde já a atenção dispensada a esta indicação.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 05 de junho de 2025.

MARVEL PAOLINO MAILLET

Vereador